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Zamach stanu we Francji udaremniany
„Błękitny plan czarnych maquis“ przewidywał:

marsz na Ptmiż i obalenie republiki
Na czele Francji miał stanąć dyrektoriat
Francuskie wojska okupacyjne 
z zachodniej slrefy Niemiec 
miały wykonać najważniejsze 
zadan ia stra teg iczn e

PARYŻ. Policja francuska w ykryła 
spisek organizacji faszystowskiej, która 
projektowała marsz pa  Paryż i obalenie 
R epubliki

W edług  opublikowanych tu ta j W ponie­
działek wiadomości, na ezele organizacji 
spiskowców ątał jeden z byłych współ­
pracowników marszałka Petain, uwięzio­
nego b. szefa rządu Vichy. Dochodzenia 
'policji, dotyczące działalności niektórych 
członków b. rządu Vichy, doprowadziły 
policję do jednego z domów w miejsco­
wości Pamballe, w  departamencie Cotedif 
Nord. Dokumenty, jakie policja znalazła 
podczas rewizji przeprowadzonej w tym  
domu, zawierały wszystkie szczegóły spi­
sku. Właściciel domu został aresztowany. 
Przewidziane są jeszcze inne aresztowa- 

' nia, jak  informuje kom unikat policyjny.
Powstanie miało się zacząć w  lipcu ata­

kiem na urzędy telegraficzne i telefonicz­
ne na terenie całego kraju, a  jednocześnie 
wojska powstańcze m iały maszerować na 
Paryż i opanować ważniejsze instytucje 
rządowe.

Poza tym  w  projekcie przewidziano 
' wypuszczenie więźniów politycznych z 
Więzienia Fresnes w Paryżu. Władze prze 

' prowadziły w poniedziałek ścisły rewizje 
w szeregu m iast Bretanii, zwłaszcza w 
Rennes i Vannes, gdzie m iała być rek ru ­
towana większość sił zbrojnych. Cały plan 

I akcji był szczegółowo przygotowany, oprą 
I eowany, a  nawet przygotowana była lista 

nowego rządu i pro jekt nowej konstytu­
cji.

PARYŻ. Jak  się okazuje, główną rolę 
w spisku miały odegrać oddziały okupa­
cyjnych wojsk francuskich z zachodniej 
strefy Niemiec. Miały one opanować Pa- 
ryż i wziąć na%giehie najważniejsze zada­
nia militarne,

<•. RENNES. Duszą wykrytego we F ran­
cji spisku przeciw Republice był majoy 
Lousteneau Lacau, bliski współpracownik

Delegacja 
Użądli BP.
udaje się dzisiaj 
flo Pragi"

P 'W  dn iudzisie jszym  wyjeżdża z War- 
fS*awY do Pragi z oficjalną rewizytą de­
legacja  Rządu R. P. dla wykonania wy- 
feiąny  dokumentów 'rątyfikacYjnYch 
tbmowy polsko-czechosłowackiej podpi­
sanej w  dnfu. 10 m arca 1947 r. |  •

£ W  Pradze zostanie podpisana konwen­
cja kulturalna oraz układy  ó charakterze 

gospodarczym. Na czele delegacji, w 
[Skład której wchodzi w ielu ministrów 
[•łoi premier tow. Cyrankiewicz. Pobyt 
delegacji polskiej w  Czechosłowacji 
feraewidziany jest na  okres 3 dni.

marszałka Petaina, który jest już za­
aresztowany. W spisek jest zamieszany 
szereg znanych osobistości cywilnych 1 
wojskowych.

RENNES. Podczas rewizji w m ajątku 
niejakiego Ynlpiana w Bretanii znalezio­
no obfity m ateriał dotyczący Spisku. 
Vulpian, 47-letni redaktor tygodnika 
„France vivante” i przewodniczący sto­
warzyszenia byłych kombatantów, został 
aresztowany. Wśród dokumentów, znale­
zionych w jego mieszkaniu, znajdował 
się dokładny plan mobilizacyjny, według 
którego dwie dywizje wojsk powstań­
czych miały być zmobilizowane w Rennes 
i  Yannes. Oprócz listy .  nowego rządu.

Polskie statki wojenne
w racają  do k ra ;tt

W ARSZAW A. W  najbliższym  
czasie p rzybędą ze  Szkocji do G dy­
ni trz y  jednostki m orskie polskiej 
m arynark i wojennej — kontrtorpe- 
dow iec „Burza", kontrtorpedow iec 
„B łyskaw ica" o raz  łódź podw odna 
„W ilk", W  zw iązku z  tym  w y je ­
chała  z  Polski do Anglii specjalna 
m orska kom isja w ojskow a.

zwanego w dokumentach znalezionych 
„dyrektoriatem’’, znaleziono projekt no­
wych ustaw i zarządzeń, które miały być 
ogłoszone natychmyist po przewrocie.

PARYŻ. Zaaresztowany został jako za­
mieszany w aferę Yulpiana generał Guil- 
lodot komendant żandarmerii przy mini­
sterstw ie wojny. W okolicy Lamballe 
aresztowano księdza Rault, u którego 
znaleziono duży zapas broni oraz kupca 
Marc Jawuot.

PARYŻ. * Jak  informuje paryski dzien­
nik . „Le Soir” głodówka więźniów osa­
dzonych w więzieniu Fresnes, dwa tygodr 

‘ nle teiifu, 'ź i^ ia ł i 'ifźhf^m żów ana przez 
uczestników wykrytego obecnie spisku. .

PARYŻ. M inister spraw Wewnętrznych 
Depreux odbył w poniedziałek konferen­
cję prasową w sprawie spisku przeciwko 
Repubuce tzw. „błękitnego planu”. Min. 
zaraz na początku zastrzegł, że nie może 
powiedzieć wszystkiego w te j sprawie, 
ażeby nie zaszkodzić śledztwu, poczem 
złożył następujące uświadczenie:

„Gd końca 1946 roku wiedzieliśmy, żę 
istnieje „czarna partyzantka”, składająca 
się z byłych prawicowców i przedstawi­
cieli rządu Vichy oraz ich współpracow­
ników. Zwłaszcza ciekawych szczegółów 
udzielił pewien wyższy oficer wywiadu 
wojskowegp. W marcu rb. wykryto W re­
jonie Clerińond Ferrańd w ChamajiCres 
odgałęzienie ruchu reklamującego się ja ­
ko „ruch przeciwkomuniśtyczny” pod 
nazwą C z a rn i  maąuis”. Aresztowano 
wówczas dwóch osobników o nazwiskach 
Sorgenfrei i Randin. W tedy też dowie­
dzieliśmy się, że „czarna partyzantka” 
opracowała plan ataku tzw. „plan błękit­
ny”, który m iał się rozpocząć przy końcu 
lipca lub sierpnia. Sprzysiężeni mieli roz­
począć swą akcję zdobyciem więzienia W 
Vannes i uwolnieniem byłego przywódcy 
partyzantki Crete’a, obecnie uwięzionego

za zabicie żony jeńća wojennego. „Błę­
kitny plan’’ przewidywał, że żandarmi 
przyjadą zbyt późno i  będą strzelać w'’po­
wietrze. Celem tej akcji było rozniecenie 
iskry, któraby rozpaliła wojnę domową. 
Elementy bojowe partyzantki, działając 
wspólnie ze wschodu i zachodu, miały 
okrążyć Paryż. Do ostatecznego sukcesu 
miały się przyczynić oddziały pancerne 
francuskiej strefy okupacyjnej Niemiec, 
na które partyzanci bardzo liczyli”,

Rok m

Wojewódzka Rada PPS
W  dniu 5 lipca br. odbędzie się 

posiedzenie W ojew ódzkiej R ady  
P P S  w e  W rocław iu , w  lokalu W K 
plac Biskupa Nankiera 1. P o czą­
tek  obrad, o godzinie 9 rano.

W  tym  sam ym  dniu, o  godz. 9 
rano , w  sali konferencyjnej W K 
W rocław , pl. Biskupa Nankiera 1, 
odbędzie się

Wojewódzka Odprawa PPS
przew odniczących, sek re ta rzy , in­
s truk to rów  pow iatow ych i miej­
skich kom itetów .

W  obradach  uczestn iczyć będzie 
sek re ta rz  CKW  P P S  tow . poseł 
L. Ćwik.

Zjazd Pocztowców PPS
Dnia 6 lipca b r. o godzinie 10-eJ 

rano  w  sali konferencyjnej W oje­
wódzkiego Kom itetu w e  W rocła­
wiu p rzy  pl. B iskupa N ankiera 1 
odbędzie się Zjazd poczłpw ców  -— 
członków  P P S .

To nie USA -  Europie 
ale Europa sama sobie
ma pomagać
w  myśl projektu
Marshalla

PARYŻ. Wczoraj
lei posiedzenie'' trzech ministrów spraw za­
granicznych mocarstw europejskich. Opi­
nią francuskich kół poinformowanych uwa­
ża, że już po tym posiedzeniu będzie •moż­
ną zorientować się' jaki wyfiik przyniosą 
obrady paryskie. ; > v ; .

Prasa francuska stwierdza, że projekt 
Marshalla przewiduje pomoc USA dla 
Europy, ale jednocześnie oznacza on roz­
szerzenie się tynków . zbytu dla' pradukbjł 
amerykańskiej z oczywistą korzyścią dla 
Ameryki.

PARYŻ, Szeroko omawiane jest przez 
prasę francuską stanow iło  £$RR. Jak 
wiadomo Związek Radziecki uważa, że za­
gadnienie niemieckie nie powinno być w 
żadnym wypadku omawiane na konferencji

Program polityczny i gospodarczy PPS
m a  n a  c e l u  d o b r o  w s i  p o l s k i e j  
stwierdza to
Zjazd Chłopów - Socjalistów 
z Dolnego Śląska

Już wczesnym rankiem  zapełniła -się  
szczelnie sala konferencyjha WK PPS 
uczestnikami zjazdu. Referat polityczny 
zawierający przegląd ostatnich wydarzeń 
politycznych ,w ' święcie i szczegółowe’ 
omówienie sytuacji w kraju  na tle powo­
jennej sytuacji międzynarodowej wygło­
sił sekretarz CKW PPS tow. poseł ćwik. 
Prelegent omówił położenie gospodarcze 
Polski nasze dotychczasowe osiągnięcia na 
polu wymiany towarowej z zagranicą i 
Wzrost ńaszej wytwórczości w porówna­
niu z rokiem ubiegłym. Zdobycze Polski 
dają się tym  łatwiej zauważyć, gdy po­
równamy obecne ' wewnętrzne warunki 
polityczne i' ekonomiczne z tadni, jak ie  
mieliśmy do wyborów,, tj. dd dnia 19 
stycznia br. Od tego czasu; nastąpiło, syk 
doczne dla każdego dalsze zacieśnienie 
współpracy bloku demokratycznego. Nikt 
n ie ^ a y r^ a e  już teraz z reatea tnpżliwo- 
ścią zwycięstwa ,Jondyńczxk‘ów”. Weszli­
śmy w  porpzum icęię, handlowe z szere­
giem państw zachodnich, nawiązaliśmy 
wymianę towarową z Wielką Brytanią.

Ofaecńie najważniejsza spbawą i, eęjąf
tralnym  zagadnieniem w poczynaniach 
Rządu jest walka ze spekulacją, zaprowa­
dzenie porządku na odcinku handlu, po­
średnictwa towarów. W walce tej przyjść 
muszą Rządowi z pomocą najlepsi ludzie, 
najlepsi członkowie partii, którzy > wcho­
dząc do- społecznych. kom isji, kontroli 
swoją nieugiętą postawą przyczynią się 
dó wykrycia powstałej po wojnie- tzw. 
burżuazji spekulacyjnej. W ciągu*-najbliż­
szych miesięcy musi nastąpie rewizja płac 
robotników, aby nabrać, mogły realnej 
wartości. .

Tow. póseł Ćwik szeroko omówił rolę 
wsi w óbecnym uk&dzie społeczno-poli­
tycznym oraz Wiejski program  PPŚ. Wy­
raża się on w  dążenip Partii do tego, by 
na •wsi powstawało jak  najwięcej samo­
dzielnych gospodarstw wiejskich, aby. na 
wsi znikł wyzysk i krzywda. Sojusz ro ­
botniczo-chłopski realizować się może nie 
tylko przez współpracę z ruchem chłop­
skim, żale żv‘p(fzez wspólny program miej-, 
skiego i wiejskiego św iata pracy, należą­
cego do. Par^i,. polską Partią  BocjaUsty-

czną nie jest wśi obcą. Jeszcze przed woj­
ną ’ 30 proc. członków PPS rekrutowało 
się z chłopów. Obecnie w  szeregach na­
szych jest ich ponad 10Ó tysięcy. Program 
PPS jest programem każdego jśostępowo.- 
myślącego chłopa, i który do Partii naszej 
zdołał już-nabrać zaufania, znając jej do­
tychczasową walkę,
... Referat Organizacyjny Wygłosił • przed­
stawiciel CKW PPS tow. mecenas Mam­
rot, -nawiązuj ąc do roku 1906, gdy na 
zjezdzie w  Wiedniu Partia wysunęła po 
raz,pierwszy program chłopski. Polski Ko­
m itet Wyzwolenia Narodowego urzeczy­
wistnił ten program  przez wydanie, de-, 
krętu i przeprowadzenie reformy rolnej. 
Obecnie wysuwa się sprawa opracowania 
modelu gospodarczego wsi różnych dziel­
nic Polski i Wygładzenia wszystkich’ do­
tychczasowych niedociągnięć.
? Dla lepszego zorganizowania wsi i roz­

wiązania szeregu jej spraw  i kłopotów 
przy Centralnym, Komitecie Partii j po­
wstała Naczelna Rada Chłopów Socjali­
stów, a obecnie organizują się Rady Chło­
pów przy Komitetach Woj ewódzMch., 

Wydział Rrawny CKW rozpatruje 
wszystkie spraw y ,s»orne i  tam  należy - 
kierować indywidualne podania. Spra­
wozdanie z prac Wydziału Wiejskiego, 
przy WK PPS złożył tow. Kamiński. Gro­
mady, wiejskie liczące najwięcej pepesow- 
ców f  i«aywięć^ *kóF partyjnych 'znajdują 

(D okończen ie  na *tt- 2-ej)

paryskiej a powinno stać się przedmiotem 
obrad specjalne] konferencji ministrów 
spraw zagrąnicznyćh z uczestnictwem prze- ., 

«de wszystkim tych pąństw, które były pod 
okupacją Niemiec. . _

PARYŻ. Został; fu ogłósiani komunikat, 
który zawiera oświadczenie. preeyzpjąeey 
stanowisko rządu francuskiego w związku 
ź  oficjalnym komunikatem agencji TASS o 
stanowisku rządu radzieckiego. , •

■.Oświadczenie to stwierdza thiędzy inny­
mi, ze w Paryżu to):zą się obrady nad 
opracowaniem sposobów pomocy państwom 1 
europejskim A nie w ścisłym tęgo słowa - 
znaczeniu — nad . projektem Marshalla. • 
Jak wiadomo .bowiem USA nie wystąpiły^ 
oficjalnie z jakimkolwiek projektem pomp- • 
cy państwom europejskim. Dlatego też pro­
jekt Marshalla należy rozpatrywać tylko 
jako . propozycję zbadania obecnego stanu 
'ekoftomiczńegb Europy i określenia potrzeb
poszczegóftjyęh ' państw európejskłelj- «  to ‘ 
ma być zasadniczym Celem jmłyskiej kon­
ferencji trzech: 'ministrów: ' 3  i  .

Zdaóterp rządu francuskiego kraje euro­
pejskie, (za wyĵ ^̂ ^̂  Hiszpanii) powinny 
wspólnie oprącować listy swoich potrzęb * 
do końca sierpnia. W  wypadku deficytów 
ekonomicznych w tej czy innęj dziedzinie,,
— powinny te deficyty usunąć kraje euro­
pejskie same, wspólnym wysiłkiem. popie­
ra wtedy, gdy okaże się to niemożliwym,
— może nastąpić pomoc Stanów Zjedno­
czonych. -  :

Rząd francuski projektuje powołanie do . 
życia specjalnych komisji podlegających' 
komitetowi ekonomicznemu. Komisje miały­
by sie zająć opracowaniem potrzeb kra­
jów europejskich.
1 NOWY JORK Część prasy amerykań- > 
skiej m. inn. ,Ńew Jork Tiłnes" i „New. 
Jork Herald Tribhńe" uważa, że oświad­
czenie rządu ZSRR - jest ^ zignorowaniem? 
projektu Marshalla.

Prasa amerykańska uważa, ■ że trzej mi- 
bistro wie w Paryżu już. obecnie znaleźli 
Sic w trudnym położeniu, wyraża jednak 
ńadzleję: że uck się znaleźć jakieś wyjście 
z tej . trudnej sytuacji.

15 łysa samochodów
zakupimy z demobilu

■WARSZAWA!. Polska misja handlowi 
na zachodzie podpisała w ubiegłym tygo 
dniu umowę na kupno 14.000 samochodów 
z demobilu armii amerykańskiej w Europie 
Są to używane samochody różnych marel 

i typów. 12 tys. tych wozów nadaje są 
do użytku, pozostałe 2.500 zakupiono ca 
leni dokonania rozbiórki na części ,wa«

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót 
w godzinach od 11—12. Sekretarz przyjmuje w  godzinach 
od 9 — 11. Nadesłanych rękopisów redakcja nie zwraca
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Problem morza to:

Zagadnienie naszego
i przekształcenia Polski 
Prezydent R. P. Bolesław Bierut
przemawiał na uroczystościach 

'„Święta Morza" w Szczecinie
W niedzielę 29 czerwca, cała Polska obchodziła uroczyście Święto Morza.1 Miej­

scem głównych uroczystości był Szczefin, do którego przybyły liczne delegacje ź ca*; 
łego ' kraju, często w swoich regionalnych strojach. \

Na brzegu morza zbudowano olbrzymi ołtarz, przy którym zostało odprawione’ śia- 
bożeństwó. Naprzeciw ołtarza ustawiły się jednostki marynarki wojennej w pełnej ga- • 
li świątecznej.

 ̂ vPp mszy polowej przemówił do tysięcy uczestników uroczystości, zgromadzonych 
na Wałach Chrobrego Prezydent EP Bolesław Bierut (przemówienie podajemy w 
Skrócie obok)--

4^ :. ,Po przemówieniu odbyja się defilada jednostek morskich,' którą Prezydent przy­
jął z pokładu „Daru Pómorza“, w asyście przedstawicieli zaprByj.aźnionyefi narodów 
Słowiańskich.

PRZEMÓWIENIE PREZYbENTA

bytu narodowego
w kraj morski

•  Myśl, aby centralnym punktem tego­
rocznych uroczystości „Święta Morza" stał 
się odzyskany przez Polskę prastary, pia­
stowski Szczecin, ma głębokie uzasadnie­
nie.

O wielkim znaczeniu morza dla Polski i 
dla Jej losów najbliższej i najdalszej przy­
szłości mówi nam tutaj' nie tylko sąsiedz­
two żywiołu morskiego, nie tylko widok 
szeroko rozrzuconych terenów portu i ruch 
krążących po nim okrętów morskich.

O znaczeniu i zasięgu problemu' morza 
1 mówi nam tu bardziej uwydatniająca się 
rozległość ich i przestrzeń, która oddziela 
delty dwóch prastarych macierzystych rzek 
słowiańskich: Odry i W isły..

•  Wyzwolony dziś z drapieżnych pazu­
rów najeźdźcy niemieckiego —* naród polski 
musi leczyć nie tylko rany i odbudowywać 
ruiny spowodowane wojną. Musi on .równo­
cześnie podjąć olbrzymi wysiłek, aby Wy­
równać spowodowane przez wielowiekowe 
warunki zacofanie techniczne, kulturalne, 
gospodarcze i przyśpieszyć tempo rozwoju.

•  Morźe — to nie tylko piękny, wspania­
ły żywioł. Morze przede wszystkim to wiel­
ki teren pracy, to potężne źródło bogactw,

, to rozlegle szlaki żeglugi, wiążące kraj ze 
.światem, to niezwykle sprzyjający czynnik
w gospodarstwie ogólnonarodowym i. jesz­
cze, bardziej pomyślny czynnik dla rozwoju 
handlu i współpracy międzynarodowej.

•  Dziś pragniemy, aby problem morza 
stal się jaknajrychlej dla całego narodu nie 
tylko problemem odśWiętnyćh zaintereso­
wań, lecz troską życia codziennego, jędnym 
7. czołowych zagadnień naszego bytu naro­
dowego.

■ : Dziś problem morza to problem przekształ­
cenia Polski z upośledzonego technicznie, 
gospodarczo i kulturalnie kraju rólńiczó- 

. lądowego — w przodujący ekonomicznie; 
kraj przemysłowo-morski.

•  Obecnie, Polska rozporządza trzema 
wielkimi polkami i kilkunastu mniejszymi, 
na szerokim; 500-kilometrowym wybrzeżu 
morskim. Wprawdzie przejęliśmy te ptfrty 
po wojnie w, stanie kompletnie zdewastowa­
nym, a przecież — mimo to w szystko— 
miesiąc temu w maju rb odnotowano po 
raz pierwszy przekroczenie cyfry jednego 
miliona ton przeładunku miesięcznego na­
szych portów, oraz'dwadzieścia pięć tysięcy 
osób w ruchu, pasażerskim. ►

Nasza własna polska flota pełnomorska 
obejmuje jut dziś 42 ohręty o ogólnym to­
nażu około 15Q tys. BRT, nie licząc jedno­
stek floty pomocniczej (holowników i stat­
ków żeglugi kabotażowej). W roku 1949 
powinna ońa osiągnąć według planu 60 jed­
nostek pływających o tonażu 254 tys. *8RT 
i zdolności przewozowej 2.600 tysięcy tonr 
czyli 10*/o ogólnie zaplanowanego przeła­
dunku towarowego portów. Dla porówna­
nia winienem dodać, że w roku 1959 Boi­
ska posiadała 71 Statków pojemności 
łącznej 102 tys. BRT.

•  Ŝą" tó jednak jeszcze bardzo skromne 
cyfry w porównaniu z naszymi potrzebami 
i możliwościami. Jesteśmy wybitnie opóź­
nieni w porównaniu z najbardziej uprzemy­
słowionymi krajami Europy i świata i mu­
simy czynić olbrzymie wysiłki, aby wyrów­
nać te opóźnienia. Weźmy jeszcze jeden 
przykład.

Produkcja przemysłowa i górnicza obli­
czona na 1 mieszkańca wynosiła przed woj­
ną w Niemczech’ 6 i l/» razy' więcej niż w 
Polsce, we Francji — 7 razy więcej, w1 An­
glii — 8 razy, w Stanach Zjednoczonych — 
13 i ‘/« razy więcej. Byliśmy więc krajem 
wybitnie mało uprzemysłowionym.

•  Wynika z tych .cytr i przykładów: po 
pierwsze — ogrom zadań, jakie stoją przed 
nami, skoro chcemy likwidacji wielkiego 
upośledzenia i wielkiej’krzywdy, które wy-

PPS pracuje dla dobra wsi
(Dokończenie ze sir. l-cj.) 

się .na terenie powiatów: Kamieniogóra, 
,-JeBjCtóź, Góra, .Bystrzyca, Kłodzko, .Ząto- 

Od lu tę |o  dd czerwca b r JLasc 
Członków na terenie wsi wzrosła barsko 
•źftacznie.

W dyskusji nad referatami uczestnicy 
■ M T O  poruszyli szereg aktualnych pró- 

blemów, które rozpatrzy ..Radą •Chłopów 
i przy Komitecie Centralnym., .Omówili kie-; 

jąkje Utają w związku z th-
• ćpipt za światło '^elektryczną, w 

; związku> ze spóźnionym dcałairoaniein: na­
wozów sztucznych, wyrazili troskę . z -po­

wodu * trudności, jak iec napotykają przy 
posyłaniu dzieci do szkół technicznych, 
oraz ćząsto niewłaściwe załatwianie spraw 

.przez różne komisje
cjaliści domagają^ąięińby przy decydowa­
niu o ':wsi nję zabraktó -nigdy; kartych ęhjo^ 
pow. Każda komisja winna składać się z 
czynnika fachowego i w ten sposób -da się 
uhiknąć szeregu błędów. , t 

Po. dyskusji nastąpiły wybory d o ' Wo­
jewódzkiej j-tady Chłopów Socjalistów. 
Członkami jej zostali wybrani delegaci 
wszystkich powiatów województwa wro­
cławskiego. - ’

R e z o l u c j a
pr?y »ta m Wojewódzkim Zjeździe ChHpów Socjalistów
: Delegaci 'phłopów socjalistów Dómego Śląską^ zebrani na Sśjeidzie • wojewódzkim  
dniu 29 Czerwca 1947 t; Stwierdzają:

C I R  JPrS zgodna jest z  Interesami najszerszych masJduĘÓwyik;;,i,-"prażu-- 
narodu polskiego, PPS; fest obrońeą i ,  naturalnym sojusznikiem chłopa pot- ,

' ” skiego, b a  względu na jego przynależno$$.' partyjną, '
. ł .Ó h ło p  polski zdaje sobie w  pełńi.sprawę z  -Mli, sa ka jó zyp a d i.m u 'W  'uaŻiMi'

-“ budowie państiekt ludowego. Chłop jest żywicielem miasta, a zatem robotnika 
f': i urzędnika i  tylko przez pełne uświadomienie tego faktu może nastąpić całkowite 

zwycięstwo programu socjalistycznego. .
3. . Drogą do tego celu jest popieranie spółdzielczości zarówno handlowej, jak też w y- 

? ‘ y  twórczej/ przez tworzenie spółdzielni .wiejskich, których zadaniem ■i-b^djzlejstire gulo-
* wonie dopływu taniej żywności do miast. Tylko takie rozwiązanie sprawy dostar-

■ czania żywności do .miast przyczyni się skutecznie do walki ż e , spekulacją wrogich 
' państwu naszemu Cżynńików i do jpoprawienia położenia życiowego robotnika

i : i  urzędnika polskiego .a co za tym  idzie dp Ogólnej* poprawy, stosunków, gospodarczych. 
W kraju i do podniesienia'dobrobytu wj Pplsęe. , ~ 1 "

4. ’ G io .fi tocjalśSci domagają się zapewnienia chłopskim dzieciom dostępu des szk ó l' 
j ,  zawodowych, Średnich i wyższych, oraz udzielania ~  zgodnie z ustawą — bez­

płatnej nauki w  szkołach. »
5. Wieś jdst specjalnie ciężko dotknięta przez ostatnio wprowadzoną podwyżkę ta­

ryfy za dostarczoną jej energię ~ elektryczną. Chłopi socjaiiliści domagają się rewi­
zji tych taryf, które niszczą gospodarczo biedniejsze, a nawet zasobniejsze gospo-

■ j  darstWa wiejskie, '
» ś,’ Nic o wsi bez wsi. Domagamy się stworzenia specjalnego 'referatu przy ZPPS,
:: który, opracuje właleiwy model gospodarstwa chłopskiego. yC- przy udziale śpecja-
źy lisjów-chłópów. •’ ;

. 7.. Zj&źd Wzywa wszystkich chłopów-socjaustów do udziału w  nadchodzących wyko-
Ze rach Zw. Samopomocy Chłopskiej, oraz domaga się stosowania jednakowych zasad 

: przydziału w  ramach tego Związku,
8. Podstawowym warunkiem naszych osiągnięć jest Ścisła wtpółpraea z  innymi' stron- 

. nictwami politycznymi, pracującymi na terenie chłopskim, a więc, ze Stronnictwem
Ludowym, a w  pierwszym rzędzie z bratnią Polską Partią ’ Robotniczą, - Chłopi 
socjaliści doceniają W.Zemef . pełni znaczenie i wagę jednolitego .jrontit klasy pracu- 
jącej. jest on podstawą naszych . stosunków politycznych zarówno wewnętrznych, 
jak te ł zagranicznych,

9. Uważamy, łe  bez uświadomionego socjalistycznie chłopstwa jói* nie do pomyślenia
budowa nowej, sprawiedliwej Polski. Dlatego tę i wytężymy wszy stkm\ Siły, aby jak 
najlepiej i  najskuteczniej realizować nasze postulaty socjalistyczne. $ a  rozwoju so­
juszu robotniczo-chłopskiego i dla podniesienia państwa ąa najwyżsżhrj, poziom roz­
kwitu kulturalnego. ,

rządza (a nam przez długie wieki chciwa, za­
borcza, oparta na grabieży i gwałcie poli­
tyka germańska, odpychająca nas od głów­
nych źródeł surowcowych i od morza. *
' Powtóre — przez odzyskanie swych ziem 

piastowskich i Pomorza, Polska odzyskuje 
pomyślne warunki dla swego gospodarczego 
rozwoju i dla wyrównania z biegiem czasu 
swego opóźnienia.

Po trzecie —■ wielkie przemiany demo­
kratyczne i ustrojowe, jakich dokonał na­
ród polski, usunęły wewnętrzne zapory i 
pizeszkody ’ na naszej drodze rozwojowej.

•  W oparciu o najcenniejsze uczucia pa­
triotyzmu obywatelskiego, o zapał i- wolę 
czynu milionowych rzesz młodzieży’ pol­
skiej, o hart i  poświęcenie robotników i 
chłopów, ó wiedzę i oddanie inteligencji, 
w oparciu o ’ rozumną, przewidującą 4 do­
brem narodu kierowaną politykę rządu de­
mokratycznego — Polska pokonywało po­
myślnie trudności najcięższego okresu po­
wojennego, dźwiga się szybko z ogromu 
zniszczeń, wzmaga swe siły i osiąga sukce­
sy w wielkim historycznym dziele przemia­
ny z kraju upośledzonego technicznie i go­
spodarczo w kraj postępowy —■ przemysło- 
Wr,-morski.

•  Wyrównać wiekową krzywdę upośle­
dzenia, krzewić dobrobyt, któryby nigdy 
nie stał źródłem zaborczości. Rozszerzać wy­
mianę handlową, która najracjonalniej o zu­
pełni nawzajem działalność gospodarczą 
poszczególnych krajów. Wnieść swój wkład 
do odbudowy Europy i zapewnić wszystkim 
jej narodom ludzką egzystencję bez krzywd 
i eksterminacji, beż rozdarcia ha bloki i 
bez zmory zbroją|ł.
■ Trzebić WytrwŚle i  konsekwentnie jadowi­
te chwasty pangermanizmu, hitleryzmu i 
wilczych narowów niemieckich junkrów i 
baronów przemysłowych. - - ■

Utrwalać tak krwawą ceną okupione fun­
damenty pokoju i stać się dźwignią postępu 
i strażnikiem bezpieczeństwa W sercu Euro­
py- •

Oto jak my, Polacy rozumiemy syre zada­
nia, - ,

Wolności zrzeszania się robotników
bez względu na przekonania

zada Międzynarodowa Konferencja Pracy
GENEWA. M a*Mj^żynarrwłoyrej Kóm- 

-fśiiencjLPTący yjteseTia r̂Wjąli n |. to. ^ ,||y s -  
kusji generalnej m toistfbyńe pracy: 
Anglii Jsaak, Francji — ’ Mhyer, 
W łoch —  Fanfani i  Bułgarii — Mitow- 
ski. '■'.Na Wiottofc' :|R b ó 4 w p w
francuskich, J,Ouhaux, ' konierenęja' 
uchw aliła rezolucją 'witającą spotkanie 
m nistrów spraw  zagranicznych Anglii; 
Francji i ZSRR w Pars zu i deklarujcie a 
gotowość 'yrspółpraey M iędzynarodowej 
Orgaiiitocjj Pracy w  dziele odbudowy^ 
i pokoju. Rezolucją tą  poparł delegat 
Polski Altman. , Śźcżegolnie ożyw ioną 
dyskusją na  Konferencji wyw ołuje 
spraw a '  wolności Związków zawodo- 
*wyehv Ejelegacja polska "poparła w -ca­
łej rozciągłości memoriał’ Światowej 
Federacji Związków Zawodowych w  tej 
spraw ie i wniosek grupy pracowniczej

60 tis. zegarków
sprowadzimy 
z Mmlii

WARSZAWA. Brytyjskie ministerstwo 
zaopatrzenia zwróciło ślę z ofertą do 
Ministerstwa Przómysłu i Handlu pro­
ponując nabycie $0 tys. zegarków kie­
szonkowych wyrobu angielskiego, prze­
baczonych' wyłącznie na eksport.-Jak 
słychać Ministerstwo Przemysłu ofer­
tę tę przyjęło i perpraktacje w sprawie 
sprowadzenia zegarków do Polski — 
trwają. '

4£dtato«eji,- .ćk n n s if l^ O ;^ '. dl# wszyst­
kich pracow ników pełnej wolności zrze- ■ 
szanta sią bez wzglądu na przekońania 
polityczne.

Oszalały Cygan
r z u c i ł  s ię  w  s a d z i e  
na zbrodniczego lekarza

NORYMBERGA. Podczas procesu niemiłe- 1 
kich lekarzy zdarzył się wypadek ilustrujący “ 
'-nienawiść, ofiar hitlerowskiego terroru do nie­
mieckich’ eksperymentatorów. ’ Cygan Karlos" 
HSiltofeftóft' ktOTy''żółSf phtek władze ńjdo-:’. 
we powWatiy ma rozprawę -'w 'celu rozpozna­
nia jednego z oskarżonych rzucił się ńa daw- * 

swego • dręczyciela wiedeńskiego ’ lekarzu 4 
Wćidelbocka. Policji udało się z rrudiiością i 
oderwać oszalałego z wciekłości1 cygana od , 
: hltleroy^ca.jlKarlos łłdllenreker ..Spędził;parę 
lat w obozie koncentracyjnym w, Dachau, , 
gdzie używano go w próbach z wodą morską 
a Był poddawany punktami wątroby’.

Swoją zapakzywość tłuntaczyl Hollenreiter 
stanem nerwowego wyczerpani?- oraz łiktem, d 
iżydr "Weiae|b8ck .■•znisẑ d̂ kbmletnid ^ jego« 
zdtofwłe i h^yśiśnęję. .Sąd •skazśf -ćygSna u m  

jąresgSB’- za teak. ^S#u)Sjw dla ’wład£>'i 
Od, wyroku legę została whiesiona apelacja.

18 sierpnia zostanie wydany wyrok na, ? 
zbrodniczych lekarzy. Ńa . rozstrzygnięcie j  
czeka jesz.cze 16 procesów, W. których na lawie 1 
<jek|r^miych zasiądzie . 280 ąbrodniarży prze-1 
ciwko ludzkoścK

Chłopski
don otareśw
i GDAŃSK. Zw. Samopomocy Chłopskiej, 

■Okręg Gdański .^rżeprpwadza • obeęidę. końeo-; j 
we prape remontowe nad domem starców dłwj 
chłopa w miejscowości Jantar, gm. Ścieżki, 
pow.? gdtośki,
..';Z' domu tego korzyijdć ibiędą wyjątó!hie''i 
chłopi.

„W zwycięstwie Socjalizmu
widzę gwarancję światowego pokoju^

mówi tow. Jarosław Hladky 
prezes klubu socjalistycznych parlamentarzystów czechosłowackich

Prezes 'Socjalistycznych * parla- 
1 mentarzystów ćżechósłpwackidh, 

których dziś gościmy we Wtocła- 
wiu, tow. Jarosław Hladky prze- 

; prowadzil rozm owę-z przedsta- 
wicieleih ’ SA P..

- „Jestem po raz pierwszy w Polsce — 
mówi’ tósh- Hladky. J bż jako stododt to- 
teresowajem się sprawami Waszego kra­
ju. Poznałem Częściowo mentalność i pSy- 
phikę narodu pplśfeiego' z polskiej litera­
tury. Jestąm szczęśliwy,' że mogę obec-’ 
nie bezpośrednio póznać Polskę i jej 
społeczeństwo.

ółr- Jak  się przedstawia zagadnienie jed- 
nolitofrontowości partii 'robotniczyph w 
Czechosłowacji? jś m,

--- Narodowy front w  Czechosłowacji 
składa się z ośmiu partii politycznych: 
i j  ciktUHśt 'Partto'!Sodjał-Dem<>kratyczr.aj 
2> Słowacka PartiąlSocjsd-Dęmokrat;SA?nńi
3) Czeska Partia Komunistyczna, . .
4) Słowacka Partia Komunistyczna,
§) Partia Narpdowo - Socjalistyczna, ■■
0) Parna  Łudb-wo - Katolicka,'." ' V
7) Słowacka Partia Demokratyczna,
8) P artia  Sjpbody, ' Jj
Narodowy Front, ma Komitet" Koordyna­
cyjny, który’ ^uzgadnia wszystkie sporne 
problemy między poszczególnymi partia­
mi.

W rządzie reprezento#ar.ych jest tyl­
ko 0 partii politycznych. Słowaccy soc- 
jal-demokraci oraz : pąrtia Słobody. nie 
są reprezentowane w rządzie, ze względu 
na fak t późniejszego powstania tych 
partii.

Między spcjal-demokratami a komu­
nistami w Czechosłowacji me ma, podpi- 
sanej.ąak w Polsce;, tonowy jedftolitofron­
towego działania. Natomiast w zależnoś­
ci od sytuacji, partie robotnicze ściśle 
ze sobą' współpracują, uzgadniając wspól­
ną taktykę działania. W najbliższej przy­
szłości nastąpi utworzenie jednej partii 
socjal - demokratycznej Czechosłowacji 
i  połączenia czeskiej i słowackiei partii 
socjal - demokratycznej,

• Jakie są wrażenia towarzysza z kon­
ferencji* 1 w Zurychu?' - V

— Należy podkreślić, że sprawa nie­
mieckiej partii sócjał-detoc^ratytohej nie 
została jeszcze definitywnie załatwiona. 
Nie ma bowiem dotąd gwarancji demo­
kratycznego ' rozwoju niemieckich socjal­
demokratów. Dlatego też dobrze się sta­
ło, że Niemcy nie zostali przyjęci do Ko­
mitetu socjalistycznych partii świata. By­
liśmy wraz z Polską P artią  Socj alistyc z- 
ną i innymi, przedstawicielami socjali­
stycznymi przeciwni ich przyjęcito ; :

Dopiero prawdziwe ; zdemokratyzowa­
nie niemieckiej partii socjal - demokra­
tycznej ąiwerjzy podstawy do nowych 
rozmów.

—  Czy istnieje jeszcze problem nie­
miecki w ’ 'Cżechósłowacj i?

1 —. W Czechach i n a  Morawach mieszka

do dnia dzisiejszego około 100 tysięcy 
Niemców/ Cłteieilb^śmy się ich ja k  naj-- 
prędzej pozbyć. . Istnieją jednak liczne 
trudności, szczególnie ze strony władz 
amerykańskich, które ze względu na 
przeludnienie i krytycziie położenie ,ż fw f  
nosciowe w  s trifie  przez nie okupowa­
n e j nie mogą więpej Niemców repatrio­
wać i  Czechosłowacji. j 
\  Część tych Niemców, * k tóra obecnie 
jest w,. Czechosłowacji, to antyfaszyści, 
część natomiast fczbka na rehabiiitdeję.

Postanowiliśmy róWnięż* zatrzymać W 
fńęk.t&tryeti ptoemyśłaeh, ńp. śŃtląńysii. 
teksty lnpn nletóiećkicłi SipecjalistóW’. Te» 
reny opuśzczone. przez Niemców są już 
obecnie zaludnione i zagospodarowane 
przez ludność czechosłowacką z k raju  i 
repatriacji terenów wołyńskich. 
i. - j  Jak  ■ się przedstawia Sprawą przebił- 
tiowy Czećttosłowacji w planach' Waszego 
Rządu?
t — ^Chcielibyśmy jak  najprędzej zakoń- 

..Czyą przebudow ę gospodarczą 1 społeczną 
Czechosłowacji. Wprawdzie rekonstrukcja 
“np. przemysłu narodowego z -punktu w i­
dzenia ustawodawczego oraz organfeacyj- 
,r,ego została przeprowadzana, ale liczne 
zagadnienia pozostają jeszcze do rozwią­
zania. Na’ pierwszym miejscu stawiamy 
tu sprawy finansowe, a w szczególności 
sprawę odszkodwań, które ma db źapła- 
ceńia Rząd CzechdSłoWaćki rótoyńi ^ccjlii- 
nariuszom angielskim, amerykańskim oraz 

, czeskim w wyniku upaństwowienia cze­
chosłowackiego przemysłu. t

W ramaęh- 'ogólno-państwowej przebu­
dowy- socjalnej przewiduje się ubezpie­
czenie socjalne wszystkich^ warstw spo- 
tecznych. Dotychczas bowjem, ubezpieczo­
nymi byli tylko • urzęćmićy państwowi 
oraz samorządowi, jak równitez robotnicy
i pracownicy ..umyslĄW-i. Nie? byli nam-, 
miast ubezpieczani chłopi, rzemieślnicy, 
pracująfcy przy włatoyeh Warsztatach, 
kupcy itp. ;

Oprócz tego dążymy do zniwelowania 
różnicy wynikającej z lepszego ubezpie­
czenia urzędników np. ,w przemyśle gór­
niczym od robotników w. tymże przemyśle 
pracujących. B Co zatem
idzie wyrównanie socjalne, n astąp l stop^ 
niowo we wszystkich dziedzinach naszego 
życia, gospodarczego. Bgdźie jo dalszym 
krokiem w rozwoju demokratyzacji na- 
szego państwa. ■!'''

Na zakończenie tow. Hladky mówi nam 
0 więzaem tradycji i przyjaźni, łączących 
Polską Partię Socjalistyczną i Czechosło- 
wacją Partię  SoCjal-Demokrątycznąl 
v Socjal-Demokratyćźne feartia Czechosło­

wacji m jała juz w  1800 roku kontakt Iz 
Polską Partią Socjalistyczną. Tow,tow. Li­
manowski 1 Daszyński odwiedzali Czecho­
słowację. Z tym ostatnim spotkałem się 
w  1927 roku na Międzynarodowym Zjeź­
dzić w W iedńiu..  W dalszym ciągh obie 
nasze partie będą kontynuowały tradycyj­
ną: współpracę dla dobra 
dow i riichii socjalistycznego.

-Pozdrawiam wszystkich — Tow anyszkfl 
i  Towąpżyszy. P is k ie j  f tlr t i i  rSocjalistyciżŁ-1 
‘nej. wiimieniu Socjal-detototratóW czećho-’;* 
słowackich,' śyoząih Wam dklskój bwoćńfe|| 
pracy. |

W zwycięstwie socj alizmu Widzę gwa- 1 
rancję światowego pojmju.:

Pragnłemf pomocy
lecz będziemy bronić
naszej niezależności
mówi Thorez na kongresie 
franc. partii komunistycznej

PARYi. ’ Ńą■-niedzielnym:• posiedzeniu po-j 
południowym. kongresu francuskiej partit’/ 
komrfi?istoć?nsi». w t przededniu zamknięcia * 
kongresu Rrzemawiat-.sekle^11,2 generalny^ 
partii. Maurice Thorez.

. „Czy, 4-; zapytał np wstępie T ko jw s^U  
po daninie krwi masy' pracujące powinny.1̂  
jeszcze .póąoąić same ofiary 'związane Z“k 
odbudową?". .

Odpowiadając negatywnie .na to pytanie, 3 
mówca oznąjmił, żęs można będzie uzdro-J 
wić sytuację jedynie d r o a  zredukowania-! 
ciężarów państwowych, ;pdczynając od, kre- ■ 
dytó-w wojskowych, które pochłaniają 46 
prctó.-zasobów Francji oraz drogą sięgnie* 
ola ció zysków przedsiębiorców.

Mówiąc z  kolej o zagadnieniach Unii-'- 
francuskiej,'-Thorez oświadczył: „Do >'nas 
należy czuwanie pad stosowanie^ zasady. 
ąntykoTdęiajtiych, sformułowanych w kntt* 
^jytucn, azefjy kraje Unn nte podz.eiiły 
lęM  §¥Jji.' V . u, które utraciliśmy wsku­
tek polityki „pięści", jaką -uprawiał generał 
de Gaullę, J /

Mówca’ 1 podkreślił następnie prawś 
Francji^ d o ” odszkodowań ze strony jjjie- 
fniec, a  Wspominając o konferencji trzęch 
ministrów spraw zagranicznych powiedział:  ̂
„Pragniemy z całego serca pomocy, któ- y 
rą nąm niegdyś Obiecano, Lecz będziemy^ 
zazdrośnie bronili niezależności nard(lo'(y| 
wej“.

Omawiając na zakończenie środki popraęS 
Wy Sytuacji wewnętrznej Francji, mówca 
stwierdził,'żg połegdją/one pjzede wszysf*a 
kim na jednolitym-froncie socjalistów i k°"-3 
m unistc^otaz fioteiiił grę reakcji i s k ry te j  
kąwał MRP, oskarjjiają® łp stronnictwo .(^8 
chęć zwerbowania tocjalfstów na rzecz P°'1M 
Utyki szkodliwej- dli klasy robotniczej a .1 
następnie przerztraima aa ii ch odpow if^  
dzi'alńba||^»1
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S P C R T
Pncbar prezydenta Kopczyńskiego zdobyty Katowice

wygrywając trójmecz lekkoatletyczny
Nięobecność Adamczyka zmniejszyła szanse Wrocławia 
Paszkfiwiia skacze wzwyż 140 Gm

Trójm ecz lekkoatle tyczny K atow ice 
— Opole — W rocław , b y t doskona­
ły m  spraw dzianem  naszych m ożliwo­
ści. O kazało się, ż e  g dyby  w  zespole 
w rocław skim  sta rto w a ł Adam czyk, 
zw ycięstw o w rocław ian  było  zupełnie 
realne. P od nieobecność doskonałego 
zaw odnika, w  skoku w  dał Antczak 
długością 6,36 m. b y ł dopiero trfseci. 
W  pchnięciu kulą p ierw szy  w roc ław ia­
nin uplasow ał się ha  czw arte j pozycji, 
P ie rw szym  w  skoku w zw yż by ł co 
p raw d a  Antczak, k tó ry  p rzeszed ł po ­
przeczkę na w ysokości 174,5 cm, ale, 
1 w  te] konkurencji A dam czyk m iałby 
coś do powiedzenia. Mimo takiego han­
dicapu, jakim dla przeciw ników  b y ł 
niew ątpliw ie b rak  najlepszego zaw od­
nika, zajęliśm y, drugie m iejsce bijąc 
zdecydow anie Opolan.

W  to upalne, niedzielne południe, 
k iedy term om etr w sk azy w ał w  słoń­
cu niew iarygodną cy irę  55 Celsjusza, 
na m ałym  boisku stadionu Olimpijskie-i 
go, pad ły  w yniki, k tó rych  n lepow sty- 
dziłyby  się żadne bieżnie Polski. P o  
m acoszem u w e W rocław iu  trak to w a­
na królow a' sportu  —  lekkoatletyka, 
dokonała cudu. P ro szę  pom yśleć: p ię­
tnasto letn ia  w roc ław ianka  — > P asz - 
kówjia, k tó ra  s ta rtu je  boso, gdyż nie 
bardzo  w yposażona jest w  sprzęt, 
skacze w zw y ż 140 cm. Antczak p rze­
chodzi w ysokpść 174,5 cm. B ieg roz­
s taw n y  4x100 m. w y g ry w a  W rocław , 
w  czasie 45,5 sek, i inne.

Nie chcem y, b y  posądzono nas o lo­
kalny  szowinizm . Zdajem y sobie jed­
nak  sp raw ę, Iż w obec Katow ic jesteś-

AKS z Chorzowa 
m i s t r z e m  P o l s k i  
w gzczypiorntakn "

W Poznaniu odbyły się finałowe gry" o 
mistrzostwo Polski w  sżczypibrniąku,; z 

;; udżiąłem b. mistrza KKS (Poznań), Po- 
iLgapL. ■ - W aftjf. .:gDznąnąkiej

AKŚ-tt z 'Chorzowa. ' 
t W  pierwszym jnbezu AKS po ładnej 
grze pótetmał pegoA Drugie
spotkanie pómiędzy KKSs-em a W artą za- 

vkońęźy|ó Się zwycięstwem byłego mistrza 
.Polski w  stośiikku 8:7 ;(4:5); '

W decydującym spotkaniu AKS z Cho-' 
rzowa. pokonał zespół KKS-u z Pozitania 
w śfośunku 7«, zdobywają*ogółem'® pun- 

'"'któw i ty tu ł m istrza PO-Iśki, Drugie hipj-.
seę zajął z 4 pkt. KKSy^Ma'trzecim mlej- 

,~scu uphusowała, się Pogoń z 2. pkt., a na 
i o sta tn im . miejscU W arta' — O pkt. ..

p a ń s t w o w e

UZDROWISKA DOLNOŚLĄSKIE
-  DŁUGOfoLg- ZDRęj 
, DUSZNIK,!-ZDRÓJ 

K U Ż TÓ W A -Z D R ę j 
L Ą D E K  - Z D R .g j
POLANICA'- ZDRÓJ 

*■ '
Ryczałty nensjonaiowe. Zni*ki flia Świata Pracy 
20(9 Pr spekty w „„Orbisu''

Spółdzielnia Rybacka
z. o. u. '

Wrocław, ul. Kuźnicza 59
,.aw iadamia Szan Klięniele że cd  dnia

1 .7 .  1947 r. ,0%
u  r u  c  h  a  m  i a  s k l e p  r  z  y

u l .  R o o ś e v e H a  n r  7

m y. Kopciuszkiem 1 dlatego tak  bardzo  
cieszy nas fakt, że  mimo trudności, 
staliśm y się godnym  partnerem , na­
szych  bratn ich  m iast o  w yrobionej t ra ­
dycji. K atow iczanie osiągnęli zresz tą  
d o b re ; w yniki. Z w ycięstw o sztafety  
pań 4x100. m .; zNyyciestwą panów  na 
200 i 400 m. m ów ią sam e ża  siebie.

Żal mamy do naszej publiczności. 
Ta najładniejsza gałąź sportowa, ja­
ką niewątpliwie jest lekkoatletyka, nie 
cieszy się u nas popularnością. Nie ro­
zumiemy dlaczego piłka nożna i boks, 
które stoją w naszym okręgu na niż­
szym poziomie, aniżeli lekkoatletyka, 
pasjonują tak naszą publiczność, gdy 
lekkoatletyką interesują się tylko nie­
liczni. Przejdźmy jednak do wyników 
poszczególnych konkurencji, których w 
sumie było 20. ;, :,
PANIE: ■/.■

60 m.:, I. Helducka (K) 8 sek.; II. Wie­
czorki! wna (K) 8,2 s.; III. Wilhelm! (W) 
8,7 sek.

100 m.: 1) Helducka — 13 sek.; 2) Wie­
czorka wna — 13,9 sek.; 3) Wilhelm! 14 

sek.; 4) Gorycka. - ■
200 m.: 1) Helducka — ^9 sek.; 2) Piwo- 
warówńa (K) — 29,6 sek:; 3), Wilhelm! — 
29,8.

Sztafeta 4x100 m.: Katowice (Paździe- 
równa, Plotrówna, N Wleczorkówna, Bęl- 
ducka) — 53,8: sek.; 2) Opole — 57,7 sek.; 
3) Wrocław — 58.

Skok wzwyż: 1) Paszkówna (Wr) 135 
cm.; 2) Rączewska (Wr) 135 cm., 3) Do­
bosz (O) 135 cm.

Skok w dal: ,1) Paszkówna’ — 4,49 m.; 
2) Paździerówna 4,38 m; 3) Wleczorków­
na 4,35 m.; %

Kula: BregulankaMK) 10,37 m.; 2) Dud- 
kówna (Wr) — 9,87 m; 3) Dyrdzlanka 
8, 44.

Dysk: ł)  CejzlkoWa (Wr) j— 31,07 m.; 
2) Bregulatifta 30',39 -m.; 3) - Dyrdziaaka (K) 
28,18.

PANOWIE;
100 m: l) Śzymoszek (K) 11,1 sek.; 2) 

Oierteler (K) 11,2 sek.; 3) Małecki' (Wr). 
11,4 sek ..
..:r200 m: 1) Śzymoszek 22,8 sek.; 2) Glr- 
tler 23,8; '3) Małecki 24,2.

40Q m: D Czeszyk (K) 54 sek.; 2) Dotza- 
ner (Wr) 54,7; 3) Jaworski (O) 54,8.

800 m: 1) Zaprzał (O) 2:05,6; 2) Dotza- 
ner 2:08; 3) Durllk (O) 2:08,3,

5000 m: 1) Kwiatkowski (Wr) 16:32,6; 
2) Mielczarek (Wr) 16:37,7; 3) Sitko (K) 
16:43,8.

Sztafeta 4x100 m :. 1) Wrocław (Kępa. 
Sierakowski. Antczak,. Małecki) 45,5 sek; 
2) Katowice 45, 6 sek,; 3) Opole 45,8.

Sztafeta olimpijska: 1) Katowice 3.;37,2; 
2) Wrocław 3:41,6; 3) Opole 3:42.

Skok wzwyż: 1) Antbząk 174,5 cm; .2), 
Barczewski (K) 164 ,cm; 3) Nowak (Wr) 
164 cm .;;

Skok w dal: 1) Bareckt (O) 6,39 m; 2) 
Śzymoszek 6,37 m; 3) Antczak 6,36 m.

Dysk: 1) Smyta (K) 39,70 m; 2) Antczak 
36,33 m ; 3) Wyrobek (K) 35,59 m.

Kula: 1) Kocot (K) 12.25 m; 2) Wyrobek 
11,90 m.

Oszczep: 4) Chmiel (K) 45,38 m; 2) 
Szpondera (K) 45,25 m u  3) Szymański (W) 
44,65m. ■ ■'■IfC' \ 1

Zawody były punktowane: 1—6; 2—5; 
3—4; 4—3; .5—2; 6—1 pkt. Za sztafety pod­
wójnie. Nagrodę prezydenta m. Wrocławia 
Kupczy Oskiego, w-' postaci , przechodniego 
pucharu zdobyły Katowice — 180 pkt; dru­
gie miejsce zajął Wrocław, 144 pkt, przed 
Opolem 104 p(ftó ' M, D.

SUKCES PIŁKARZY K. S. OM TUR 
W JELENIEJ GÓRZE 

REMIS Z MISTRZEM WARSZAWY 
W obliczu 5^000, widzów odbył się w J-e- 

lęr.ięjr Górze ' mecz piłkarski pomiędzy 
mistrzem Warszawy — Legia a  miejsco­
wym K. S /G M  TUR.

Zawody zakończyły 's ię  ą%sacyjnytti:
- 'rlmisójfyiżi;: Ó: |  (0 sOsja Najlep- 

-szymMia bmsku^-b^M pydńmły "bramkarz! 
TUR-u, Fediksik.: , (Jz)

Sromotne porażki piłkarzy wrocławskich
Piast (Gliwice) —  IKS 14:3 (5:1)

^ '  towarzyskim  spotkaniu piłkarze IKS 
ponieśli srftmotną porażkę, podgryw ając 
zJfP aśtem aż 8:14. Wyniki, teir świadczy,' 
jak  bardzo wrocławska piłka nożna ustę­
puję" irmym okręgom. Obfitym,' łupem 
:btainkpy/^m podżięłiłiy ą tó  G ruber —  5, 
Nowak"— 4, Maluctina — 2, Mączką — 2, 
Kubiak — 1. Dla pókori&oyęh: Wiśniew­
ski, Kowalik. .I źątoiclci. Sędziował .dojrzą 
Baj. ' 1 - f  f;

OSTROVIA — ODRA 9:2 (5:1) 
Gościna .wicemistrza okręgu poznań­

skiego w e;. Wrocławiu, k tóry Spotkał się 
-W meczu piłkarskim  z Odrą, zakończyła 
się druzgocącym zwycięstwem gości w  stó- 
sunku Ś.2 ('5:l>. j
■ Bramki zdobyli: Młynarek, Trzebiatów-

Na półmetku zmagań
o wejście

i i  Klasy Państwowej
! WARTA — Ł .K .S . 3:1 (1:1) 

GARBARNIA — TĘCZA 2;0 (2:0) 
LUBŁINIANKA — WMKS 3:1 (3:1)

: POLONIA — K .K .S . 3:1 (2:1)
RKU 'k r  GROCHÓW 4:3 
RYMER — AKS 2:1 (1:0) ? 
CRACOVIA — GUDANIA 6:0 
POMORZANIN — ZZK 2:2 >1:1) 
WISŁA — SZOMBIERKI 1:0 (5:0) 
RADOMIAK — ORZEŁ 5:0 
SKRA — OGNISKO 6:2 (3:2).

sfei T  laa& ki po, '2,"oraą Śikcn^: Chmiei
łeWś&t' po  ® i  jemid sąmidbój,ęza;.'i'

Dla Odry: Wolski I  Lis. ;

CZERWONA GWIAZDA — .W M KS 7:3 
(3:4)

Trzeciej ź kolei porażki doznali piłkaras ■’ 
WMKS-u, któ'rzy ulegli jednostce Armii 

[ Czerwonej w  stosUnku 3:7 (3:4) »• ■» S

Mistrz Wrocławia
pobity w Jeleniej Górze

K. S. „QM TUR” (Jelenia Góra)
R .K .S . „PAFAWAG” (Wrocław) 4:2 ' 
JELENIA GÓRA. W ubiegłą sobotę od­

był się t u : oczekiwany z  zainteresowanferii; • 
niecz, piłki ■ nożnej ppmiędzy m is trz ^ * ' 
Wrocławia R. K. S. „Pafawag’5 i  miejsco-.; 
w ą 1 drużyną K. S. „OM TUR”. Zasłużona 
zwycięstwo odpierała H -ka jeleniogórską,;; 
k tóra pobiła swego przeciwnika w  stosua-- 
k u  4:2, do przerwy 1:0. .

G ra byki raczej' nieciekawa 1 stał* na- 
słabym poziomie.. Lekka przewag ę ' przez 
cały czas zawodów - pnieli OM TUK-owcy. ■’

przeirąnej gości przyczynił t rg e b | Ą
ich własny bramkąrz.

Bramki zdobyli, dla zwycięzców: Opocz-i" 
k ą  (2), Haąs Rudolf i Tokarski; dla ppko-*. 
napych; Lewandowski i Kopczyński. - J r  

Sędziował Wydryćłi, 'WidżóW około 3-cłż 
tysięct. . / (J.

O „Błękitna wstęgę Bałtyku**
walczyli pięściarze w Święto Morza
Wozniakiewicz  ̂ \vyrzueif Derde z ringu
T urn ie j, W Gdańsku zgrom adził. pięś­

ciarzy czterech 'okręgów:;'! Warszawy, 
giodzi, Śląska i Gdańska. W ostatniej' 
chwjli zabrakło na starcie takich zawod- 
ńlfeów jąk  ' Sowiński, iWańąki i  Szyman­
kiewicz, którzy pojechali na turniej, do 
'Jugosławii. Ja k  często w  boksie byw a i 
tym  razem niestety nie pbeszło się bez 
skąńdalu. W czasie finałowej walki pó- 

Woźniakiewiczemi, a 
Sięradzanem z Warszawy, sędzia Derda 
z<&skv«ąiMfeś*yi(ał' popułarńego j,Moryca”, 
k tóry w, odpowiedzi wyrzucił sędziego a

. W pierwszym ,dniu zawodów Wąiązawa 
pokonała ślą^k. :6. Patorą^uległ Ba- 
zarnikoWi, Sobkowiak przegrał z -fe ? y -  
Woczerń;' Si©Tadaan)‘Wy^mkir(3Wał 'N^peł-' 
ta; Wasiak pokonał Kusza; Kolczyński

wygrał prjseż t, k. Ka<&mamży^emT' 
Archackiego pokopał Nawara, ■ •

W ^ru g lra  mąęzu pierwszego dhia Śląsk 
zremisował z Łodzią 8:8, Wyńiki: Stasiak . 
zwyciężył z Zielińskim^ l i ;  Woźni^jkie- 
wicz pokonał Drążkowskiego, Trzęśow- 
ski przegrał z C hych^; JTaboirek .przegrał 
,z i Rajskim.

Drugiego dnia turn ieju  spotkali się w. 
finale zwycięzcy % dhia poprzedniego,,;
. :-.7f#i^ Bnałowe^Wyłoniły następujących' 
zawodników, którzy zdobyli „Błękitne 
wstęgi Bałtyku” : musza; Bazarnik (śi.); ; 
kogucia: Grzywoez (SI.); piórkowa: Sie­
radzan (W-wa); lekka Komuda (W-wa); 
półśrednia Chychta (Wybrz.); . średnia: 
Kolczyński (W-wa); półciężka Nowara 
(Śl.); ciężka Niewadził (Łódź). Dl«ży- 

•nowo wygrała Warszawą przed ^WyMae- 
żem. v . ' -

Ogłoszenia drobne [
W OLN Ć POSADY

Poszukuje ślę fachowców do pracy w dzia­
le katastru gruntowego na terenie woj. 
Wrocławskiego, pow. / strżeliński, Referat 
Pomiar&w. warunki pracy- według grup 
Uposązenią' tżfljśt. służb: .plkś-idodatek: tećh'-. 
m czny,i akordy. Zgł'0's'zenia:.kieipwąć''. to  
Referatu Potniarów w Strzelinie. (2Ć35)

H A N D L O W E
Wytwórnia Art. Spożywczych V Esencji 
Ot^oc. „PAND Ogrodowa 47. Zakupi każdą 
fiośś Świeżych liści' pmięty. * • (2044)
Wlosiankę sprzedają Wytwórnia Filipczak 
Włochy WWarszawy, Bratnia 8. (1833)

„Dyrekcja I Państw. Glmn. 1 Lic. Ogóln. we 
Wroclkwlu przy ul. Ks. J. Poniatowskiego 
9/tó, -poszukuje germanisty, matematyka i 
fizyko-chemika na rok szkolny 47/48“.. .(201JÓ)
Instrumenty muzyczne, płyty patefonewe, 
przeboje, na fortepian poleca Magazyn Mu­
zyczny „Symphony" Pęźnań, PadęreWśkie- 
gp 8, _ ; _  ' (2003)

*Ji N f  !• W A Ż N  ,1 If. N I A
Unieważniam skradzione: na cnażwisko 
Szcżudlik Teodor/ dowód osobisty Chwa- 
rzyce, kartą rejestracyjną RKU Głogów, 
oraz dowód, ósbbisjy .Ćhwarzyce, ną. nazyzi- 
,sko Śzćzudlik Anna., * , ____  (2034)
Unieważniam skradżione dokumenty: za­
świadczenie tymczasowe tożsamości, za­
świadczenie rejestracji RKU, odcinek za­
meldowania Jelenia Góra, Lwer Piotr, Jele­
nia Góra, Mieleckiego (1854)

Miejski Zarząd Nierodiomośń w jeleniej Odrze poszu­
kuje Iszircdw  najchętniej eaeryldw na dobrych wa- 
rnnkacli. Zgłoszenia ds M  ejsklego Zarządn Nierucho­

mości w jeleniej Odrze, Dl. SirieSecka 33.
U w a g a  — chętni do pracy!

PAŃSTW OW A W Y iW O R N IA  O P T Y C Z N A
w Jeleniej Górze, uF. Denilisa 10/12

p o s z u k u j e  10 p l a c o w y c h  p r a c o w n i k ó w
Stołówka zapewniona, Spułdziąlma Spożywców -dla 

pracowników przy fabryce., oraz mieszkanie w miar^ możliwości

. Zgłoszenia do Biura Personalnego

Artykuły Techniczne i Żelazne
M gr. M. Schubert Sp. z o. o.

W rocław , ul. Ruska 22.
(2083)

PAŃSTWOWE ZJEDNOCZENIE
ZAKŁADY DRZEWNE W ŚWIDNICY _

poszukują pierwszorzędnych F A C H O W C Ó W

STOLARSKICH i P0L1TUR0WNIKÓW
. S t o ł ó ^ w k a  z a p e w n i o n a  i mieszkanie w  miarę możności 
NA .DOBRYCH WARUNKACH —  Zgłoszenia do 

ZARZADU P A Ń S T W O W E G O  Z JE D N O C Z E N IA  < 
ZAKŁADY DRZEWNE W ŚWIDNICY ,

OGŁOSZENIE
• W ydział Przemysłowo-Handlowy Zarządu M iejskiego rn. W rocławia p o d a ję ,' 

niniejszym do wiadomości, iż Miejska Społeczna Komisja Cennikowa przy Za­
rządzie Miejskim m. W rocławia, na posiedzeniu swym w  dniu 27 Cerwca 1947 r.,' 
usidnow fe d la zakładów,ioiógratidznyo|i we W ipcławiu następujące niżej poda­
ne ceny zk wykonywidiię zarodow ych "prac fotograficznych, które to ceny-stają" 
się ‘obowiązującymi - ód dnia ic h  ogłoszenia:

^  J C E N N I K
Z d j ę c i a  w  a t e l i e r :
.6 szt. fotografii bez retuszu do legitymacji dla świata pracy •, , , , 150,— z ł/
3 szt. fotografii bez retuszu do legitymacji dla Innych . , . ,  * * , , 150,— zł,

dalsze zdjęcia po ŚO—  zł. od sztuki ■ •
6 szt. fotografii do legitymacji ^tuszow anych dla świata pracy . , , 250,— zł.
6 szt. fotografii do legitymacji retuszowanych d la-in n y ch  , , , ' 350,— zł.
6 szt. fotografii Wizytowych a la  świata pracy ,  , , ,j , , , , , , 500,— zł.
6 szt. fotografii wizytowych dla innych , , , , , , , , |  700,— zł.
1 szŁ foipgrafii, wiaVfóViyóh}-ri.aStępna .. » » ». « , »■ «. » ; :  • >■ * . - 80̂=—- zł.
6 ązt. fotografii .pocztówkowych 9x12 . , a ,  „ , , , , , j a . 1000a— zł.

' 6Jszt.-fotografii ppCżtóyirkówych 10x15 p t  » » s > » '• i . 1200,— zŁ
6 szt. fotografii 13x16 . ,  ; , , a , a ■ , ,  , ,  ,  f  ,  ,  , 2000,— ajł
P o r t  r e t y :
formatu 16x24 ■ ■ I I  I a ■ ■’ • • a ■ ■ • ) , I a , , , , \  , 1500,— zł-
formatu 24x30 a • ■ i ■ . , , *, ■ t » « , > a a a , „ a , , ,  3000,— zł.
formatu 30x40 . „ « > » ■ , > i a i a a a a l a l a a l a a >  4500,— zł.
P r U n e  a m a t o r s k i e :  ,v
Y^wołahie filmu j ę  i 6x9 i »■ « i » « \i a a i ■ a a -a , â  ,  , 50,— zł.
wywołanie filrhu Leica . a „ * a , , , a >  , , , , , ,  ,  , , , 70,— zł.
wywołanie klisz 6x9 , a l a  a , , , a a , a a a. , a , , , ,  , 15,— zł.
.wywołanie klisz 9x12 a 1 a a ( l  a a a a ■ a a a a a a a a , , 20,— zł.
P o w i ę k s z a n i e  :
fórmatu 6x9 . . i i i i a i i > i a a a i . a a a ' i . a i a a a a a a a a  35,— zł.
formatu 9x12 i a a .t  a a  a a l  , a l , a , n  i i » i i  * ’ « 80,__zł.
formatu pocztówki a a a a  , t (  , a a a a a  a , , , ,  j  , ,  ,  • 100,— zł.
formatu 13x18 . „ , a a a a a a a a a a a , a ,  a ,  , ,  , , 200,— zł!
formatu 18x24 » a « a . , , a l  , a a , . l l l l a a i > I I  300— zł
O d b i t k i :  '  \
formatu 4x6, 6x6, .6x9 i a a ts a a a a a a a a l a a i l l l a i  25— zł.
formatu 9x12 . . . * « ■ » a ■ ,  a a ' a a ,  ,  a ,  , , a a a s 60«— zł!

|  W szelkie inne zdjęcia w/g umówy.
■' Pobieranie oen wyższych będzie karane.

* Za PREZYDENTA m. WROCŁAWIA 
_  r mgr Jakubowski Maciej,

(2050 kr.) Dyrektor Resortu Administracyjnego

CENY OGŁOSZEŃ: — Ogłoszenia drobne— poszukiwania rodzin I osobiste 15 zt. za 1 słowo -> Handlowe 20 zi. za i słowo — Zguby t unieważnienia 15 zł. za 1 słowo — Poszukiwania pracy 10 zŁ za 1 słowo
Ogłoszenia w tekście do 100 mm — 40 zł, za 1 mm. z 1 szpaltę od 101 — 12Q0 mm r- 50 zł. za 1 mm z 1 szpaltę, powyżej 200 mm — 60 zł za 1 mm z 1 szpaltę.

Ogłoszenia za tekstem do 100 mm •— 30 zł.za. ł mm z 1, szpaltę, od 101, — 200 mm — 35 zł.Jza 1 mm z 1 szpaltę, powyżej 200 ram 45 zł. za i mm x 1 szpaltę.
Nekrologi do 50 mm — 25 zi. za 1 mm z 1 szpaltę; od 51 — 100 mm — 35 zł. za 1 mm x 1 szpaltę, od 101 do'150 mm — 50 zł- za 1 mm * 1-szpaltę, powyżej 150 mm —1 75 zł. za 1 mm X  1 szpaltę
Zastrzeżone miejsca w,tekście lp06/ir drożej, zastrzeżone miejsca za tekstem 50*10 drożej. Ogłoszenia w niedzielę 1 święta 30 •/« drożej.

Odht® w Żnkiadacb Gtaflp»rtveb- ■SpoPdżieMa) W ydowujczęt Wiedzą" we Wrocławiu, ul, Wierzbowa 30

Jiedaktar ipgr Bronisław Winnicki F 19819 Wydawca Bpóldai^nlą Wy dawn... Wiedzą”
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W a ż n e ,  t e l e f o n y :  komenda miejska MO 
134, straż pożarna 28-04, pogotowie PCK 58.

FAŁSZOWAŁ KARTKI ŻYWNOŚCIOWE
Onegdaj odesłamy został do prokuratury Są­

du Okręgowego niejaki Kazimierz Pac. Jak u- 
f talon o, Pac sfałszował kartki żywnościowe, na 
które wybierał przydziały. ze spółdzielni Pań.

' stwowej Fabryki Wagonów.

;  ' NA CO IM BYŁO ŻELAZO
/Przed kilkoma dniami zatrzymano Stanisła­

wa Oleksika i Tadeusza Jasińskiego, stałych 
mieszkańców Wrocławia, którzy' systematycznie 
kradli surowiec należący do Zjednoczenia 

j Przemysłu Maszynowego we Wrocławiu. -

. ŚMIERTELNY WYPADEK PRZY PRACY 
W dniu 26 bm. pracownik Państwowej Fa­

bryki Sztucznego Jedwabiu, ób. Majewski, 
sprawdzając przewody wysokiego napięcia,

' spadł ze dupą z wysokości 8 m.
Na skutek upadku Majewski po kilku godzi, 

nach zmarł.

NA BURSĘ DLA MŁODZIEŻY 
Zarząd Zw. Za w. Rob. i Prac. Przem. Castr. 

Hotel, z okazji imienin swego przewodniczące^' 
go, zamiast kwiatów ofiarował kwotę'zł.- 5.000 
na bursę dla młodzieży rękodzielniczej przy 

. ul. św. Antoniego.

Tamę gdzie diabeł dobranoc powiedział

Sępolno, Biskupin i Kożuchów
niemal że zabite deskami 
od świata
‘ Są We Wrocławiu dzielnice'piękne ską­

dinąd, jak Sępolno, Biskupin, . KożuęŚfóW, 
gdzie Zdawałoby się, że . dobrze powinno się 
mieszkać wśród zieleni, ogrodów, nad 
rzeczka. Tymczasem — omyłka. Na czyni 
ona polega?.

Pomijam okoliczność, że z tych stron 
trzeba godzinami do śródmieścia wiec się 
tramwajem, bo temu przecież .nikt nie wi­
nien (chyba Niemcy, którzy, .mimo. usilnie 
.głoszonych haseł o braku „Lebensrautnu", 
tak dalece .Wrocław „porozrzucali1*). Inna 
przycżyna jednak przemawia zastuszno- 
ścią tego twierdzenia. v

Czemu nie przeprowadza się drobnych 
napraw mostów na Odrze?

Zadajemy sobie następujące pytanie: "czyi 
jest możliwe, żeby zwykły śmiertelnik był 
W stanie, — dostępnym dla Jego kieszeni 
środkigm lokomocji kołowej, wydostać się 
poza, obręb miasta w kierunku wschodnim 
lub północno-wschodnim? Np. od końca ul. 
Olszewskiego 'albo nap. od przystani Ligi 
M ęskiej na Odrze W dzielnicy Kożuchów 
i odwrotnie? Czy może chłop ze wsi ta 
samą droga i tym samym środkiem loko­
mocji dostać się od tej strony, do miasta?

Śmiało możemy pdpOWiędzieć,.że nie* — 
A to dlatego, że wszyskie mosty od tej

Ogłoszenie Urzędowe
Działając na mocy zarządzenia W rocławskiego Urzędu W ojewódzkiego W y­

dział Przemysłowy z dnia 31 maja- 1947 r. Nr. :-P**-(Adi/12Ś8/47 podaje się, do  pą* 
blicznej wiadomości Co następuje: '

J ła  podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia  19 lu tę ^ ;l9 4 7  r..o  ustro- 
ju  W zakresie działania najwyższych! organów Rzciypospoliłej Polskiej i ustawy 
z dnia 28 lutego 1947 E  t-  o upoważnieniu Rządu do w ydaw ania dekretów z 
mocą ustawy (Dz. U. R. P. n r 20, poz. 79) Rada M inistrów postanawia a  Rada 
Państwa zatwierdza co następuje: \

/  Art. 1: Kto w  dniu wejścia niniejszego dekretu prowadzi przemysł w  rozu­
mieniu prawa przemysłowego, nie należący do przemysłów koncesjonowanych, 
winien, donieść o prowadzeniu przemysłu właściwej w ładzy przemysłowej:
‘ Kto w  dniu wejścia w  życie niniejszego dekretu prowadzi przemysł lub 
rzemiosło koncesjonowane, w inien złożyć właściwej w iądzy przemysłowej uwie,. 
rzytelniony odpis wydanej koncesji. . . . .  .

. Czynności przewidziane w  ust. 1 i 2 Winny być dokonane w  terminie 3-mie- 
. siecznym od dnia wejścia w  życia niniejszego dekretu.

Art. 2: K ierow nicy zakładów przem ysłowych wym ienionych w  art. 14 i 16 
prawa przemysłowego, winni. złożYć™ właściwej p ład z y  przemysłowej: Jazy zgło­
szeniach przewidzianych w  art. 1 zatwierdzone projekty urządzeń zakładów, w y­
dane przez władze polskie przed dniem  1 września 1939 r. lub  po wyzwoleniu 
spod okupacji niemieckiej.

Kierownicy zakładów/przbmysłoseych wym iómbnych./w. art. 14 r  lń  prawa 
przemysłowego n ie posiadający zatwierdzonych ■ projektów urządzeń w inni w 
tbrminie przewidzianym w  art. 1 dopełnić obowiązków z art. 17 prawa prze­
mysłowego, jeżeli władza przemysłowa na wniOsók zainteresowanego n ie udzie­
li terminu dłuższego. * ».

r  Ari. 3: W ydane w  okresie okupacji n itó ieek ie f  koncesje, Hcencje tpezwole- 
nia) oraz zatwierdzenia projektów urządzenia '■zakładów przemysłowych są w1 
mocy prawa nieważne.

Art. 4: W ładza przem ysłow a, przed, w ydaniem  'orzeczenia o zatwierdzeniu 
* projektu urządzenia zakładów przemysłbwych, będących pod :s zarządem pań­

stwowym zasięgnie iOpinii właściwej instytucji gospodarczej, której podporząd­
kowane jest przedsiębiorstwo. , "

Art. 5: W ładze przemysłowe na postawie zgłoszeń przewidZiartych w  art. 1 
i 2 założą rejestry upraw nień przemysłowych zgodnie z ąrt. 136 praw a prze­
mysłowego.

Aid. 6: Kto naruszy przepisy niniejszego dekretu, podlega karze przewidzia­
nej w  art. 126 prawa przemysłowego (Dz. U. R. P. z 1927 n; nr 53, poz. 468, z 1928 r. 
nr 34, poz. 321, z 1932 r. mr 3, póz. 16, i  z 1938 r. n r  60, poz. 463).

Art. 7: W ykonanie niniejszego dekretu porucza. się Ministrom Przemysłu i 
Handlu ‘oraz Aprowizacji w  porozumieniu z zainteresowanymi Ministrami. ■ /

Art. 8: Dekret niniejszy wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia:
Prezydent Rzeczypospolitej . . .  . ..

- u • c  ** * V (—■) Bolesławy Bierut
* '  : ■ 1 Prezes Rady M inistrów ■

(—) Józef Cyrankiewicz 
M inister Przemysłu i  Handlu 

(—) Hilary Minc 
M inister Aprowizacji

(—) W łodzimierz Lechowicz .
W  myśl 1 i 2 art. powyższego.dekretu zarządza się:
a) ktokolwiek prowadzi przemysł n ie należący do przemysłu koncesjono­

wanego, jeśli dotąd' n ie uczynił tego winien donieść o prowadzeniu przemysłu
,?P B 56ądówi Miejskiemu m. W rocławia W ydział Przemysłowy, pokój n r 103, w 

terminie do dnia 20 lipca 1947 r.
b) ktokolwiek prowadzi przemysł lub  rzemiosło koncesjonowane, w inien 

złożyć uwierzytelniony Jódpis' posiadanej koncesji w  terminie do dnia 1 sierp-
■ nia 1947 r. ‘ ‘ ' . i .

c) wszystkich' kierowników' zakładów przemysłowych znajdujących się n a  
terenie miasta 'W rocławia 'zobowiązuje się do złożenia' w  niżej podanych ter­
minach projektów urządzeń zakładów w  W ydziale Przemysłowym, pokój nr 103: 
dnia *23. lipca: p iek a rn ie 'n a  lite rę 'A , B, C,'D,*
dnia 24. lipca: piekarnie n ą  literę E, F, G, H, J , 
dnia 25. lipca: piekarnie 'n a  literę' K, L, M, N , ' 
dnia 28. lipca: piekarnie na literę 'O', P, R, S; 
dnia 29. lipca: piekarnie na literę' T, U, W , Z, 
dnia 3Q. lipca: wytwórnie wafli; '
dn ia  31. lipca: palarnie kaw y; . . . . . .
dnia 1. sierpnia: odlewnie metali,
dnia 4. i  5.’ sierpnia:' ślusarstwa 5 mechaniczne,'samochodowe, kowalstwo, 
dn ia  7. i 8. sierpnia: przedsiębiorstwa instalacyjne, 
dnia  11/ sierpnia: pralnie mechaniczne, _ ' -
dnia 12. i 14.'s ie rp n ia :’ stolarnie m echaniczne, ’ *

- dnia  18. sierpnia: wytwórnie wód gazowych' i rozlewnie piwa,' 
dnia 19. sie rp n ia :' m łynyj fabryki cukierków I  piernikówj “

, dnia 20. sierpnia: masarnie na literę Aj B, D, D , ‘
dnia 22. sierpnia: masarnie na  literę' E, F, G, H, J ,

' .d n ia  25. sierpnia: masarnie na literę K, L, M, N, O, P ,
dnia  26. sierpnia: masarnie n i  literę] R, S^T, U," . ’
dnia  27. sierpnia: mńsamie na literę 'W , Z, 
dnia 28. sierpnia: olejarnie, wytwornie win, soków .owocowych,,, 
dn ia  ?9. sierpnia: wszystkie fabryki, wytwórnie i warsztaty należące do prze­

m ysłu spożywczego n ie wymienione wyżej, 
dnia 1., 2. i  3, września: wytwórnie i fabryki nie należące dc przemysłu spożyw ­

czego,
dnia  4. i -5. września: wszystkie inne z przedsiębiorstw nie objęte wykazem.

W  oparciu na okólnik .Mintztenfwa. Przemysłu n r .249 z  dnia 10 mają 1946 r. 
|/iifepprządzenie  niniejsze dotyczy 'również przedsiębiorstw pozostających pod Za­

rządem Państwowym, Dyrekcji Przemysłu Miejscowego oraz Zjednoczeń.
Dołączyć należy: dokładny i  przejrzysty plan  urządzeń, zakładu własnego, 

oraz szkic sytuacyjny, na którym winiły być uwidocznione zabudowania grun­
tów sąsiedzkich.

ZA PREZYDENTA MIASTA 
H  mgr Jakubowski Maciej,

(2051 kr.) ____  Dyrektor Resortu Administracyjnego

strony na Odrze, okalające! dosłownie te 
właśnie dzielnice, są zniszczone, a nikt nie 
wpadł dotychczas na pomysł udostępnienia 
ich dla ruchu kołowego i pieszego, mimo 
iż zniszczenie tych mostów polega jedynie 
na zniesieniu nawierzchni i przęseł (filary 
mostów stoją),
Trzeba nałożyć 8 km drogi, jadąc stąd do 

miasta
-Rezultat tego •jest takij że chłop, chcąc 

się-od tej śtrohy dóstać ńa  Sępolno lub Bi­
skupin, musi jechać przez' iSwojęc, 
czym nakład drogi wynosi plus-minus 8' 
km. Przeciętny "śmiertelnik z miasta nie 
jest w stanie w cfcóle tą, stroną • na świat 
się wydostać, chociażby nawet pieszo, Śj 
to z tej prostej przyczyny,, że Zarząd Wod­
ny, czy też inna tzw. kompetentna insty­
tucja, ustawiwszy uzbrojonych strażników, 
nie przepuści nikogo,. przez prowizoryczną 
kładkę, przerzuconą w tej okolicy prżez 
Odrę, tuż Obok mostu.
Na Sępolnie nie można kupić nawet ziem­

niaków
Dalszym skutkiem tych smutnych oko­

liczności jest,, że zamieszkali tutąj ludzi­
ska, w  obecnym szczególnie okresie „gdy 
kwitnie bób —- nastaje głód", nie mogą 
zakupić sobie ziemniaków, mąki, mleka czy 
też-jajek1 na miejscu 'w sklepach, bo tych 
rzeczy tu po prostu nie ma. Skąd, zresztą, 
sklepy te rzeczy mogą brać, skoro rolniko­
wi nie chce się na Sępolno jechać via Swo- 
jec, tym .bardziej ^gdy na, placu w pobliżu 
Zarządu Miejskiego czy też. na Pl. Strzelec­
kim te ' ziemniaki mu rozchwytają, płacąc' 
ile zechce.

Przykro jest odczuwać głód, nie mając

ziemniaka czy też mąki i tą  nie z winy' 
Własnej. Można, co prawda,,'kupić 'te arty­
kuły na hali targowej przy ul. Gen, Świer­
czewskiego bądź też' na p). Strzeleckim, 
ałe-kogo stać na to, żeby mógł sobie po­
zwolić na stratę'dwóch godzin czasu na sa­
mą tylko jazdę do hali?

Dwa lata minęły od zakończenia" wojny 
i najwyższy czas na to, żeby piekące ano­
malia ustały, W  roku ubiegłym-sprawa ta 
o tyle była znośna, że dla celów handlu 
artykułami spożywczymi istniał Płac Grun­
waldzki. 'bziś- plac ten jest opustoszały ^a 
„za ziemniakami" trzeba jechać 2 godziny 
na halę targowa.

Plac targowy przy ul. Kosynlerskiej świeci 
,, pustkami

Z drugiej strony chcemy podkreślić wra­
żliwość Zarządu Miejskiego na , bolączki 
mieszkańców naszej dzielnicy. Owszem, 
Zarząd Miejski w swej' czułości p a  potrze­
by tych dzielnic, lęleówął- na samym -Se* 
polnie przy ul. Kosynięrśkiej taki Właśnie 
płac targowy. Cóż z tego, chłop wozem 
słomy, ziemniaków ani siana tam nie przy­
wiezie. Zresztą całkiem słusznie: po co mu 
nakładać w dradze via Swojec 8 km ^ro­
gi?. Na owym placu targowym przy ul: Ko- 
synierskiej można jedynie kupić tp, co ko­
biecina- wiejska Jest'1: W 'stanie w fartuszku 
pieszo >w bród przez rzekę, albo jakimś. Cu­
dem przez kładkę przenieść naf tę stronę 
rzeki tj. Sępolno. W 1 rezultacie to d o b ro ­
dziejstwo" .utworzenia placu targowego-na 
ul. Kosynierskiej w żadnym/wypadku spra­
wy nie rozwiązuje.

Apelujemy d o , czynników właściwych o 
zastanowienie sRł nad tynii sprawami, po­
nieważ chodzi tu o dobro lićzhych mas pra­
cujących.

Młodzi robotnicy równie dzielni 
w świetlicach jak w fabrykach

Hala Ludowa huczy od oklasków
N a niedzielnym Zlocie Zespołów Świe­

tlicowych, którego punkt kulminacyjny 
stanowiły popisy w  Hali Ludowej, robot­
nicza młodzież Dolnego Śląska wykazała, 
że w  dziedzinie pracy amatorsko-arty- 
stycznej potrafi osiągać wyniki równie 
imponujące jak w zakresie pracy czysto 
-zawodowej.

Pojawienie się na estradzie około półtora 
tysiąca, młodych śpiewaków, recytatorów 
i  tancerzy w  ludowych strojach śląskich, 
góralskich, krakowskich i łowickich wy­
wołało naprawdę silne wrażenie. ,

Nic więc dziwnego, że gdy ta  olbrzy­
mia ilość młodych robotników-artystów 
ustawiona na siedmiu stopniach estrady 
śpiewała trójgłosowo „Czas do prący, 
czas” lub „Zagrały surm y bojowe”, licz­
nie zebrana publiczność wyrażała swój 
szczery podziw i uznanie najhuczniejszy­
mi oklaskami. *

Niemniejszy entuzjazm wzbudzały wy-

Uwaga,
komisja idzie
a później protokół 
i grzywna

W przeprowadzonej akcji zwalczania li­
chwy i spekulacji na terenie powiatów: 
Wołów, Brzeg, Oleśnica, Milicz 1. Góra 
śląska komisje kontrolujące sporządziły 78 
protokółów za różnego rodzaju przewi­
nienia, jak brak cenników i cen na poszcze­
gólnych artykułach, oraz pobieranie wygó­
rowanych cen. Stwierdzono także, że nie- 
jednokrotnnle cenniki były dyktowane 
przez kupiectwo, lub cechy i dopiero za­
twierdzane przez Komisje Cennikowe bez 
należytego uzasadnienia.

W Górze Śląskiej stwierdzono samowol­
ne zmienianie cenników przez poszczegól­
nych właścicieli sklepów. W związku z 
organizowaniem się w obecnym czasie Ko­
misji Cennikowych Sytuacja ta ulegnie ra­
dykalnej zmianie.

W akcji komisje kontrolujące spotkały się 
z przykrymi faktami. Niektórzy właścicie­
le sklepów czynnie usiłowali przeszkadzać 
w pracy komisji — osoby te zostały za­
trzymane. Zauważono także, że niektóte 
osoby uprzedzały właścicieli o mające] na­
stąpić kontroli. W stosunku do takich osób 
sporządzono protokóły zą sabotowanie ak­
cji mającej na celu walkę z paskarstwem. 
Grozi im wysoka grzywna. B.

Na powodzian
Pracownicy Okręgowego 

Zarządu Kin we Wrocławiu

Ioraz kin okręgu W rocław 
kwotę 22.377 zł.

stępy taneczne, gdy olbrzymie, połączone 
zespoły taneczne, reprezentujące różne 
ośrodki Dolnego Śląska z pełnym wyczu­
ciem rytm u i harmonii wykonywały tro ­
jaka, kujaw iaka lub krakowiaka.

Na specjalne uznanie zasługuje wysiłek 
instruktorki, ob. Marii Rogowskiej, k tóra 
zdołała zestroić w tańcu grupy z najod­
leglejszych od siebie placówek prńcy 
świetlicowej Dolnego Śląska. Niełatwo 
przecież było osiągnąć tak i sukces maso­
wości i artyzmu, jaki nam w niedzielę 
zaprezentowała.

Szkoda tylko, że nie zdążono zsynchro­
nizować wszystkich zespołów w  recytacji 
„Idziem do Ciebie, ziemio, m atko nasza” 
Konopnickiej i w pieśniach jednogłoso­
wych.

Można też mieć poważniejsze zastrzeże­
nia co do zbyt pompatycznego wprowa­
dzania na estradę przedstawiciela Kura­
torium i  „dożynkowego” wręczania chle­
bów trzem  dygnitarzom wrocławskiej 
oświaty. « (tel.) •

Zakończył się rok szkolny
Ubiegła sobotn i  niedziela zaznaczyły Się uro* 

czystościami zakończenia ęofoi szkolnego w 
wrocławskich szkołach powszechnych, średnich 
i zawodowych*
' Zakończenie roku szkolnego to nie tyłka  
wewnętrzna uroczystość szkolna, obejmująca 
grono uczni, nauczycieli i  rodziców. To Święto 
jcałego społeczeństwa.

<Ci uczniowie, którzy chlubnie zakończyli rok 
nauki, wzhtocniłi nasz narodowy i państwowy "  
potencjał kulturalny, zasilili polską armię móz* 
gów.

Są m iędzy nimi dzieci, jest młodzież, są ró­
wnież i dorośli, Każdy na swoim odcinku', w yi B 
konał swój zakres pracy. Ich święto jest święs 
tern nas wszystkiej, ■"//, /

Jeżeli byliśmy obęcni na którejkolwiek z 
tych uroczystości, zamknięcia ro ju  szkolnego, 
a nie byliśmy± jedynie obojętnymi widzami, 
nię poprzestaliśmy na słuchowym i wzrokowym  ; 
odbieraniu wrażeń, lecz podwaliliśmy otworzyć 
się naszym sercom, wówczas ,* tych oficjalnych1 
przemówień nauczycieli i uczniów, z popisów 
artystycznych młodzieży, Z fragmentów, zda- 
wyłoby się, błahych i  szablonowych, .utworzy­
liśmy, sobie obraz pracy całego roku, pracy za- 
rówtio świata nauczycielskiego jak i  społeczeń­
stwa uczni. ■/ -

Zrozumieliśmy pracę szkoły, mrówczą pracę- 
każdego dnia, mozol każdej go4ziny szkolnej, 
każdej nowej myśli,: nowego pojęcia.

Oceniliśmy wspólny wysiłek nauczycieli, i  ub 
czniów i.wraz z  nimi radowaliśmy, się z pomy­
ślnie zakończonej pracy bieżącego roku szkap  
n ego.

1 jeszcze jedno: przebywając kilka godzin
w radosnej, Orzeźwiającej atmosferze szkoły, 
pojęliśmy, jak cudownym i niepowtarzalnym 
jest w naszym życiu - okres wieku szkolnego* 
okres wkraczania W młodość.

i Hal.

G D Z I E  & p ą U u m ił

W I E C Z Ó R ?

T E A T R Y  
PAŃSTWOWY TEATR 

Wtorek, L  VII. godz. 19 — .jUczej) dia­
bla”.

Środa, 2 bm. godz. 19 — w sali? Teatru 
„Lalki i Aktora” : (ni. Rzeźnicza 12) — „Ża- 
buśia”.

Czwartek, 3 bm. godz. -19 „Uczeń-dia- 
Ma”. ■ P" T

„FOTOPLASTIKON" u l  €m . Świer­
czewskiego 27 — wyświetla codziennie w 
godz.. 9—21. „Azję"* gdzie dziwna ardutekni- 
ra i egzotyczna przyroda tworzą niezwykłą 
całość. ;

W piątek zmiana programu.
Ceny biletów 20, 1S i 10 zŁ

K I N A
„ŚLĄSK" (Ogrodćwa 67),— film ąmeryk. ‘ 

„Serenada w doĘiueslóńca" (ostatnie-dni). 1 
„WARSZAWA" (Fredry 17) — film polski 

„ C o » ó jvmążrobi w nocy". i  
„ODRA” (ul. Kołłątaja) — film szwedzki 

„Wesoły pensjonat".
„POLONIA" (Żeromskiego 53) —* film an­

gielski „Srebrna flota".
„PIONIER” (Stalina 71) — film radziecki 

„Prźygody‘ Nasreddina". 
jjTęęza" (Kościuszki 177) —  film radziecki 

„Wyspa * skarbów". ,
„Fama”  ̂ (Krzywoustego 286) —  fUm radź.; 

„Zuch dziewczyna".
Początek seansów w dni powszednie o godz. 

16, 18 i 20. W dni świąteczne o godz. 14, 16,
18 120. ^ ^

WTOREK, 1 LIPCA
;6.00 Sygnał; 6.05 Gimnastyka; 6.15 Dzień-: 

wky 6.30 Muzyka; 6.50 Pręgram; 6.57 Sygnał; 
7.00 Płyty; 7.15 Przegląd prasy; 7.35 Muzy­
ka; 7.55 -lat. c^ólnopolskieu 8.05 Skrzynka 
PCK; 8.15 Wykłady dla nauczycieli; 8.30— 
11.57 Przerwa;^ 11.57 Sygnał i bejnal; 12.05 
Sjeęsźczeiłe/ wiad.’ dziennika porań.; 12.10 
„Z naszych stron” — w w,yk. zespołu ludo­
wego; 12.25 Recital skrzypcowy; 13.Q0 Rep.

„Kłodzko — Świdnica". 13.10/Muz5fe; 14.00 
Kronika Wrocławia'; 14.05 Popisy. uczniów 
Szkoły Muz. im. Cb&pma; 14.25 Kącik- f P ^ : 
14'3S Muzyka; 15.20 -Aud. dla m& eł młed*/ 
szych; 15.40 Utwory Brahmsa (fort.); 16.00 
Dziennik; 16.20 Pieśni polskie w wyk. chóru 
„Lutnia"; 16.40 ;,Ze Świata radii”; 16.50 
Pog. sport.; 17.00 „Syrena przed mikrofę- t 
nem"; 17.35 Aud. TUR-u; 17.45 Poradnik 
językowy; 18.00 Koncert reki.; 18.20 Aud. 
świetlicowa; 18.43 Rozmaitości;, 19.0Q Opera 
„Straszny dwór” ; 23.29 Konceit życzęn; 
23.55 Z ost. chwili: I

Święto morza
,,{Voc Świętojańska** w Jeleniej Górze

Właściwa uroczystość Święta Morza 
rozpoczęła ,się w Jeleniej Górze od chwili, 
gdy. wciągnięto na maszt biato-niebieska 
banderę i gdy stanęła przy niej stfaż ho­
norowa, składająca się z żołnierzy i harce­
rzy.

W godzinach wieczornych tego samego 
dnia, na stadionie'pływackim GM TUR-u 
urządzono „Noc Świętojańską". Na bogaty 
program złożyły się skoki z wieży, wy­
ścig pływacki z pochodniami, puszczanie 
wielobarwnych rakiet, a następnie puszcza­
nie wianków. Światło ognisk i pochodni 
oraz dźwięki walców i marszów granych 
przęz orkiestrę wojskową, wytworzyły nie­
zwykle miły nastrój.
* W niedzielę rano, odbyła się na Rynku 
msza' św.' Była to połączona uroczystość 
Święta Morza i święto złożenia przysięgi 
przez młodego żołnierza polskiego. Po ‘ na­
bożeństwie mjr Rozmus odczytał tekst 
przysięgi, a żołnierze chórem powtarzali 
jego słowa. ' *

Następnie odbyła się defilada, a w godzi­
nach popołudniowych wszyscy miłośnicy

wody f sympatycy, Ligi Morskiej udalr s |f  
do; Pilichowic, Odzie harcerze urządzjli „za*, 
bawę morską".

WIELKA DEFILADA W  LEGNICY

Tegoroczne uroczystości „Dni. Morza* 
obchodzono tutaj bardzo uroczyście, W 
dniu 28 czerwca po capstrzyku, w-którym 
liczny, udział wzjęłp miejscowe społeczeń­
stwo, odbyły się liczńe pokazy i atrakcje 
jak np.: ognie bengalskie, rakiety, ogniska, 
puszczanie' wianków itp.

Następnego dnia zebrały się na pl. Sło­
wiańskim liczne oddziały Wojska Polskie­
go, -organizacji młodzieżowych, społecz- 
nyćh i politycznych.

Po uroczystym nabożeństwie przemawia* f 
H starosta powiatowy, przedstawiciel Woj­
ska Polskiego i Ligi Morskiej.

Następnie/ttforniował się pochóit, lftóry 
przeszedł głównymi ulicami miasta,' defilu­
jąc pr2ed przedstawicielami władz.

Po połudhią odbyły się liczne imprezy* 
sportowe, koncerty i zabawy ludowe,, po­
łączone z występami grup amatorskich.(bił
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